
Příloha č. 4 
 
 
Vážený pán 
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

předseda České společnosti KB ČLS JEP 
Ústav klinické biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN 
U nemocnice 2 
128 01 Praha 2 
E-mail: zimatom@cesnet.cz 

 
                                                          V Náchodě 26.června 2012 
 

 
Věc:  Imunohematologická vyšetření   

 
 
 Vážený pane profesore, 
     na základě zápisu z  jednání ČSKB a STL o harmonizaci sdílených výkonů mezi 
odbornostmi 801 a 222 bychom chtěli upozornit na skutečnost, že ve zdravotnických zařízeních s 
konsolidovanými laboratořemi s odborností 801 (které dosud provádějí sdílené výkony  odbornosti 222), nebude 
možné zajistit akutní transfúzní léčbu. 
  Tato skutečnost se dotkne  významné části zejména menších nemocnic s lůžky akutní péče, pro které 
zajišťuje transfúzní přípravky místní krevní banka umístěná obvykle na odděleních klinické biochemie (a 
hematologie). Například v našich podmínkách (nemocnice Broumov) nelze zajistit transfúzní přípravek 
z náchodského zařízení transfúzní služby dříve než za 150 minut.  Žádám proto o zvážení této skutečnosti. 
 
 
 S pozdravem  
 
         MUDr. Josef Hornych 
     primář OKBD ON Náchod a.s. 
 
 
 
Na vědomí: 
Ing. Jaroslava Vávrová, PhD, vědecký sekretář ČSKB 
Prim. MUDr. Antonín Housa, náměstek LP, ON Náchod a.s. 
MUDr. Martin Šumpík, OKBD – Pracoviětě klinické hematologie  a 
       transfúzní služby, ON Náchod a.s. 
 




